
Z^PADočEsKÁ UNIvERZITA v  PLZNr

Název Le verbe et ses modes

Hodnotil : PhDř. Dagmar KoIářftová, Ph.D.

1. cÍL PRÁCE (uvedte, dojaké míry byl splněn):

Cílem. předložené baka|ářské práce bylo popsat v teoretické části systém osobních/určitých sloYesných
způsobů a časů a toto teoretické pojednání o tvoření a použitÍ časů čtyř sňyesných způsobů doplnit o p*it<tarly
vyh|edané na inl€rnetu' Cílem praktické části pak bylo zjistit, jaká je frekvence uziti ;eanooifocr, siJvesnyctr
způsobů a časů v současné francouzštině' a to na základě anaýzy t0 novinovýóh ďánků ze známých
francouzských deníků Le Monde, Le Figaro, La Tribune, Le Parisien a Les Echós' Oba cíle se studentcepodařilo splnit.

2..oBsAHoVÉ ZPRÁcovÁNÍ (nlíročnost, tr.určí přísfup, proporcionalita teoretické a vlastní práce' vhodnostpříloh apod.):

Prá.ce je rozděIena do 11 kapitol. 
-Po úvodu následuje kapitola' která se zab;ývá slovesnými způsoby obecně.

Další 4 klpitoly podrobně popisují čtyři slovesné způsobý (indikativ' sub;onttiv, konaicionáia i-p"""t.v,; 
"příslušné časy z hlediska jejich tvoření a především možností jejich pouziti. outsi část práce ;"f,."r.ti"r.e.Jednotlivé slovesné způsoby a časy. popisované v předcházejicLh kapitolách jsou ztoumány 

" 
ht"di,k"frekvence jejich užití. statistická ana|ýza a její graÍické zobrizení jsou uvedeny v přiloze vždy za kaŽdýmz deseti analyzovaných článků. Po hlavních kapitolách následuje iavěr, niuliografie, francouzské a eestéresumé a již zmíněné přílohy s analyzovanými novinovými články. studentka si 

-zvolila 
velmi náročné téma.Popsat jednotlivé s|ovesné způsoby na.základě informací z gramaiik' kterých existui" pomurnJaosi,.i"ni 

"ztak obtížné' náročnost spočívala především ve ýběru vtódnych přiklaáů pro i"ánátu'e užití sl.ovesnýchzpůsobů a časů. Tvůrčí přístup pak studentka prokázala v irováae,,é anatýze novinových článků. PodílYlastní práce je tedy značný.

3- FoRMÁLNÍ ÚPRAVA (azykoý plojev, správnost citace a odkazů na litelatulu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol' kvalita tabulek, glafii a příloh apod.):

Po formální stránce splňuje autorka Yšechny náležitosti. JednotliYé kapitoly i podkapitoly na sebe logickynavazují V poznámkách po čarou se studentka v souladu s normou p."uia"nu odt<a"uje na za.oje, on,"z"nenásledně i Y seznamu liteřatury. 
lo.'něl P9 

jazykové stránce je práce zpracován" n" ny.otj ,i.ounl,neshledáYám v ní závažnějších pochybení (iako diskutabilní se může .ievit použití českého {.""u ,,*ounislovesné způsoby.., které není v češtině- běžn.é' chápu ale' že chtěla r,y;áaiit, že se v pra"i o"""ny'l innnitin",na. paÉicipii)' Grafická úprava přispívá k cetkové přehlednosti ana, coz ptati i o příiohách, kde jso" .i"áootriueslov€sné tvary pro lepší přehlednost vyznačeny tu8ně, v závorce za nimi následuje označení slovesnéLo easu azpůsobu a na konci čIánku je provedena statistika znázorněná barevným grafem s procentuároi-nvřal"ni.
frekYenc€ užití jednotlivých slovesných způsobů a časů v daném článku.

4' STRUČNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (celko\^ý dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalitamyšlenek apod.):

Po.obsahové, formáIní i jazykové stránce práce splňuje veškeré náležitosti bakalářské práce, svým rozsahemji^ i převyšuje. Autořka pracuje s informačníňi zároji požadovaným způsobem a .o.'.něz -noz,tui 
"růzuorodost těďto zdrojů odpovídá požadavtům Haaenym na tento typ práce. Velice pozitiYně hodnotímfakt, že se autorka neomezila na převzetí již.existujicÍch přikladů v gramatikách' aIe pokusila se sama všechnypřík|ady lThledat a roztřídit dle příslušných použití, coi ;e mnohd.y obtížné i pro oáborníka. stuáeňa tatrprokázala znalost dané problematiky'

Faku I t a  f i l o zo f i c k á

Práci přeďožil(a) student(ka): Kamila Brabcová



5. cTÁzKY Á PĚIPoMÍNKY DoPoRUČBNÉ r BLŽŠÍMU vYsvĚTLENí PŘI orualonĚ 6edna az tri;:

|. z&tlmco francouzštiaa rozlišuje.4 
.slovesné způsoby, v českém jaryce €xistují pouze tři slovesné zprůsoby,

neboť se vní neYyskytuj€ subjonktiv. Můželento ,'nedostdtek.. působit něj{ké pioirtémy při přetuaaui"takym
sl.vsným způsobem se nahrazuje subjonktiv při převodu do češtiny? Uvedte 

"uj"rc 
prna"ay.

6. NAvRHovANÁ ZNÁI{I(A
(wýbomě, velmi dobře' dobře, nevyhověl):

vÝborně.

]:.]';::.]j]]']:,.,:]:.:..,.]Í.ii."i'i::]+i]i:i:l.]i;i.1'l:. .i:..: l'l''..:.ii' ;:'

/.," .,, L,, '/
Podpis: .['t4da.u. bYÁ-/

Datum; 18. 5.2012

Západočeská uniye 7z1ta v P7zni

-","xi} ::T".i'řšt,9",-


